(1) Lib. 6. n. 748. — (2) N. 237. quer. 4. — (3) N. 234. — (4) N. 799. dub. 3. v. utrum.

(ut Soto, Valentia, Castr. Pelliz. Gobat, etc.) dicunt dicendas tantum de decentia, non autem de obligatione, saltem non gravi, cum de ea non constet (1).

Secio III. De presbyteratu.

- 92. et 93. §. I. Quid presbyteratus? et quæ materia et forma?
- 94. De defectibus supplendis.
- 95. §. II. De Sacrificio Missæ. Quid sacrificium, et quotuplex?
- 96. Quid Missa.
- 97. I. Quæ requirantur ad Missam? De materia Missæ, et hic de pane.
- 98. De vino.
- 99. De præsentia materiae.
- 100. De forma.
- 101. Qu. II. Quomodo Christus sit præsens?
- 102. III. Effectus Missæ.
- 103. Pro quibus offerri possit?
- 104. Qu. IV. Quotuplex fructus?
- 105. An Missa sit infiniti valoris?
- 106. Qu. V. de stipendio licto.
- 107. Dilatio Missæ.
- 108. Retento partis eleemosyna.
- 109. An parochus, etc.
- 110. Applicatio.
- 111. Qu. VI. Obligatio celebrandi.
- 112. Qu. VII. An omnes Rubricæ sint præceptiva.
- 113. Qu. VIII. Quando Missa possit dici? An ante Matutinum? et an in die Cœnæ Domini, et Sabatti sancti?
- 114. Qu. IX. Ubi Missa dicenda.
- 115. De pollutione ecclesie.
- 116. Qu. X. Quæ requirantur ad celebrandum? I. Altare.
- 117. II. Calix et patena.
- 118. III. Vesta.
- 119. IV. Corporale.
- 120. V. Palla.
- 121. VI. Missale.
- 122. VII. Crux cum Crucifixo.
- 123. Neopresbyteri an consequent, etc.
- 124. An tres Missæ injunctæ, etc.
- 125. Missa dicenda alte, breviter, etc. (de celebrantibus nimia celeritate locuti sumus tract. 45. a n. 84.)
- 126. De Missis votivis.
- 127. Quando pluries in die, etc.
- 128. Sidum celebratur, polluitur ecclesia, vel accedit excommunicatus.
- 129. §. III. De potestate sacerdotali. Sacerdos simplex tantum Eucha-

(4) N. 820

ristiam potest confidere, et ministrare, et pœnitentiam in necessitate.

130. Scitu necessaria cuilibet sacerdoti circa ministrandam pœnitentiam in necessitate.

131. et 132. §. IV. De minere docendi, et prædicandi.

§. I. De ordine presbyteratus.

- 92. Presbyteratus est Ordo, quo conferitur potestas consecrandi Corpus et Sanguinem Jesu Christi, et absolvendi fidèles a peccatis. Ordo autem sacerdotii institutus fuit a Christo in cœna, cum dixit: *Hoc facite in meam commemorationem*. Et post resurrectionem, quando dixit: *Quorum remiseritis peccata, remittantur eis*. Quænam est materia presbyteratus? Juxta nostram probabilem sententiam (ut diximus hic n. 29. et tr. 17. n. 16.) est unica, nempe secunda impositio manuum Episcopi una cum presbyteris. Sed probabilis est etiam sententia quod sit duplex nempe traditio calicis cum vino, superposita patena cum hostia, cuius forma est: *Accipe potestatem offerendi Sacrificium*, etc. Et tertia impositio manuum, cuius forma: *Accipe Spiritum sanctum, quorum remiseris peccata, etc.* Et hæc sententia, cum sit probabilis, omnino in praxi tenenda est (2); vide dicta tr. 17. n. 16.
- 93. Hinc dicimus 1. quod in ordinatione sacerdotum una cum calice et patena, tradenda est utraque species, nempe panis et vini; aliter non daretur directa potestas a. integrum Sacrificium; et eodem tempore debet tradi, cum potestas sacerdotalis ad sacrificandum sit indivisibilis; ita probabilior sententia, quæ omnino tenenda est (3). Item debet tradi ab eodem ordinante et celebrante, ut dictum est hic n. 53. in fin. Dicimus 2. quod non sufficit tangere tantum calicem, et non patenam, cum probabilis sit sententia utrumque esse tangendum (4). Dicimus 3. quod li-